
 

 

 
 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PRETOS E PARDOS QUE TIVERAM A RESERVA COMPROVADA 
EM RESULTADO PRELIMINAR E NO RECURSO DEFERIDO REFERENTE AO EDITAL Nº 14/2023 - 

DGBR/RIFB/IFB 

 

SELEÇÃO 2023/2 
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA: 

GOVERNANÇA E POLÍTICAS PÚBLICAS 
 

A DIRETORA-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA 
(IFB), nomeada pela Portaria nº 339, de 05/05/2023, D.O.U. nº 86, de 08/05/2023, Seção 2., no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril 
de 2017 no BS/IFB, resolve: 
 

1. DA CONVOCAÇÃO  

1.1. CONVOCAR, conforme previsto no item 10.8 do Edital n° 14/2023 DGBR/RIFB/IFB de 22 de maio de 
2023 – seleção 2023/2, todos os candidatos Pretos e Pardos  – PPIs que tiveram a reserva de vaga 
comprovada em resultado preliminar e tiveram o recurso deferido para verificação complementar da 
autodeclaração no documento Anexo I. 
 

2. DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO  
 

2.1. Todos os candidatos de reservas de vagas que contenham PPIs (pretos ou pardos) e que tiveram sua 
reserva de vaga comprovada em resultado preliminar, estão sendo convocados, por meio deste documento, 
para verificação complementar da autodeclaração por banca instituída para este  propósito por meio de 
procedimento de heteroidentificação para os candidatos pretos ou pardos. 
 

2.2. A banca de heteroidentificação tem a função de verificar a veracidade da autodeclaração de candi datos 
pretos ou pardos, no âmbito do campus Brasília. 
 

2.2.1. A banca utilizará o procedimento de heteroidentificação; tendo, exclusivamente, o critério fenotípico 
para aferição da condição autodeclarada pelo candidato preto ou pardo na inscrição e atendendo as 
condições do item 2.1. 
 

2.2.2. O procedimento de heteroidentificação será realizado presencialmente no campus Brasília e será 
gravado, do início ao fim, com captura de imagem e som para fins de análise da banca de heteroidentificação 
e/ou  recursal de heteroidentificação. 
 

2.2.3. O candidato menor de idade só poderá participar do procedimento de heteroidentificação mediante 
autorização escrita e assinada pelo seu responsável legal, para filmagem/gravação e entrevista com o 
candidato preto ou pardo, conforme item 10.16. 
 

2.2.4. Os candidatos convocados no ANEXO I deverão comparecer ao Campus Brasília, no dia e 
horário abaixo: 

 
Data: 16/06/2023 
Hora: Chegar entre 15H e 16H 30. 
 
2.2.5. Os candidatos convocados deverão apresentar documento de identificação oficial com foto no 
momento da verificação complementar da autodeclaração por banca. 
 

2.2.6 O candidato preto ou pardo perderá o direito de concorrer pela reserva de vaga inscrita nas se guintes 
hipóteses: 
 

a) não comparecer presencialmente em dia e horário marcado para verificação da autodeclaração; 



 

 

 

b) não adotar ou se negar a seguir as instruções do documento de convocação para verificação da 
autodeclaração; 
 

c) prestar autodeclaração não condizente de preto ou pardo; 
 

d) se recusar a ser filmado, fotografado e/ou não autorizar a gravação com captura de de sua voz     e/ou 
imagem. 

 

2.3. Não serão considerados, para fins do disposto no item 2.1 deste edital, quaisquer registros ou 
documentos pretéritos eventualmente apresentados, inclusive imagem e certidões referentes a confirmação 
em procedimentos de heteroidentificação realizados em processos seletivos federais, estaduais, distritais e/ou 
municipais. 
 

2.4. O enquadramento ou não do candidato na condição de pessoa preta, parda ou indígena - PPI não se 
configura em ato discriminatório de qualquer natureza. 
 

2.5. As deliberações em relação às autodeclarações apresentadas pelos candidatos pretos, pardos ou 
indígenas - PPIs, inclusive na fase recursal, terão validade apenas para este processo seletivo. 
 

2.6. Na hipótese de constatação de documentação falsa ou quaisquer outros procedimentos realizados  pelos 
candidatos que fujam dos padrões de autenticidade e veracidade, confirmados pelas bancas e/ou  instâncias 
de verificação de autodeclaração, a qualquer tempo, o candidato será eliminado do certame e, se houver sido 
matriculado, ficará sujeito à anulação da sua admissão à Instituição, após procedimento    administrativo em que 
lhe sejam assegurados o contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 
 

3. DO RESULTADO PRELIMINAR DA VERIFICAÇÃO COMPLEMENTAR DA AUTODECLARAÇÃO 
 

3.1. O resultado preliminar da verificação complementar da autodeclaração será disponibilizado na página do 
IFB (https://www.ifb.edu.br) a partir das 18h do dia 19/06/2023 conforme cronograma, item 3.1, do Edital 
supracitado. 
 

3.2. É de inteira responsabilidade dos candidatos se informarem do resultado das solicitações e publicações 
pelo site do IFB ou presencialmente no Campus. 
 

3.3. O candidato preto ou pardo que teve sua autodeclaração indeferida pela banca de heteroidentifica ção, 
em resultado preliminar, poderá interpor recurso, uma única vez, o qual será avaliado por banca recursal de 
heteroidentificação. 
 

3.4. A banca recursal de heteroidentificação fará análise do recurso com base nas gravações, fotografia e/ou 
filmagem do candidato obtida pela banca de heteroidentificação. 
 
3.5. O recurso deverá ser interposto conforme cronograma disposto neste edital do processo de seleção. 

 
3.6. O candidato que, após a avaliação, não for considerado preto, pardo ou indígena - PPI pela banca ou 
comissão continuará participando do certame concorrendo às vagas de Ampla Concorrência. 
 
3.8. A não confirmação da autodeclaração não enseja o dever de convocar suplementarmente candida tos não 
convocados para verificação da autodeclaração. 

 
 
4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS         
 
4.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz  saber 
que o endereço e o contato do Campus são: 



 

 

 
 

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail do Campus citado no quadro acima. 
 
4.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma 
complementar feita pelo IFB. 
 
4.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br). 
 
4.5. Os casos omissos serão julgados pela Comissão de Processo de Ingresso e pela Direção Geral do 
Campus Brasília. 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                        Brasília-DF, 14 de junho de 2023. 
 
 
 

 
Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima  
Diretora Geral Pro Tempore do Campus Brasília  

Portaria nº 339/2023-D.O.U, de 5 de maio de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CAMPUS  ENDEREÇO  EMAIL 

 
Brasília 

 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – 

Brasília/DF 

E-mail: 
registroacademicobrasilia@ifb.edu.br 

http://www.ifb.edu.br/


 

 

 

ANEXO I 
CONVOCADOS PARA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO – PPI’s 

PPI - Reserva de vagas para Pretos, Pardos ou Indígenas 

Nome CPF Situação 

Alani Nunes de Oliveira ***.803.751- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Alcione Carvalho Granja ***.893.425- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Amanda Carvalho Ribeiro ***.577.331- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ana Beatriz Moreira Santos Fernandes ***.681.691- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ana Carolina Arcanjo de Sousa ***.825.841- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ana Karyna Barros Sobral ***.701.261- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ana Lucia Paulo da Silva ***.438.211- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ana Paula Santos de Araujo ***.239.851- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ana Priscila Mateus da Silva Neiva ***.513.041- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Angelica Maria Andrade Silva ***.605.381- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Annyssande Ferreira da Silva ***.945.691- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Antonio Elson Lima dos Santos ***.139.127- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Antonio Rodrigues dos Santos Filho ***.174.503- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Amanda Costa Silva ***.134.761- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Angel Alfredo Placido Moya ***.357.138- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Beatriz Nayara Vieira da Silva da Silva ***.365.541- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Beethoven Nascimento de Andrade ***.484.021- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Bruno Goncalves de Brito ***.631.441- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Bruno Rafael Figueira Dutra ***.246.901- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Carlos Eduardo dos Santos Mouta Cipriano Guimaraes ***.045.331- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Cinthia Mariane Nolaco de Oliveira ***.280.921- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Cintia Bueno de Morais ***.056.391- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Cristiane Barbosa Marinho Vieira Barbosa Marinho Vieira ***.685.401- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Debora Costa de Oliveira Santiago ***.466.441- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Debora de Oliveira Fontenelle dos Santos ***.442.561- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Diogo Diniz de Sousa ***.210.651- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Daniel Nunes Costa ***.009.821- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Danilo Lopes Gonçalves ***.081.861- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Elaine Cristina Pereira dos Santos ***.873.161- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Eliane Dagoberto ***.681.131- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Emilio Santiago dos Santos Barreto ***.685.611- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ethielle Baldez de Oliveira ***.720.961- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Everaudo Lacerda ***.244.301- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Estefany Mathias Alves ***.415.421- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Fabiano Oliveira dos Santos ***.567.081- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Fernanda dos Santos Barbosa Lopes ***.431.491- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Fernanda Lucas Martins ***.078.301- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Fernanda Maria Gomes de Jesus ***.450.133- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Filipe Pinheiro Brandao ***.386.221- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Flavia Mara Henriques Gomes ***.363.911- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Flávia Santos Lopes ***.790.221- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Fabio Alves Ribeiro Junior ***.496.071- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Fábio Campos Rocha ***.119.211- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Genilton Reis Silva ***.833.151- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Geovana Ferreira da Silva ***.478.861- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Giovana Oliveira da Silva ***.558.201- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Gislene Alves da Silva ***.143.795- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Gabrielle Gomes Oliveira ***.377.561- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Gleiciane Novais de França ***.763.651- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Gleidson Custodio Alves ***.061.291- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Guilherme Medeiros Pimentel ***.023.411- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Iariadney Alves da Silva ***.163.691- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Indaira Albertina Cosme da Silva ***.900.521- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ingred Rayanne da Cruz Silva ***.505.121- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Isabella Cristina Alves de Sousa ***.032.401- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Ivonete Pavão Viegas ***.403.433- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jacilene Elane Oliveira Clastes ***.802.421- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jackson Nascimento Evangelista ***.140.121- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jaime Moura Passos Filho ***.261.763- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jayde Gabriela Guedes Rodrigues ***.271.231- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Joao Batista Pereira ***.235.921- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jocelma Alves Moreira ***.765.391- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jose Luiz ***.935.311- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Josemar Oliveira Santos ***.659.301- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jaqueline da Silva Coutinho ***.091.201- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jaynne Jessica Bonfim de Oliveira ***.023.804- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Jouse dos Santos Anchieta ***.608.772- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Juliana Marques da Silva ***.666.173- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Juliano Teixeira Bastos ***.949.391- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Katia Ferreira de Castro ***.707.431- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Katia Lopes dos Santos ***.089.661- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Leidiane Maria Ribeiro da Silva ***.930.281- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Lenilson Silva de Matos ***.593.551- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Lessandra de Mendonca de Mendonca ***.947.061- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Lilian Guedes ***.304.821- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Loyanne Nunes Silva ***.305.236- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Lucas Felipe Carvalho Oliveira ***.519.051- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Laura Campos Braz ***.612.031- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Malamine Saloum Sadio ***.573.241- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Marcos Vinicius da Silva Aniceto ***.953.671- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Maria das Graças de Oliveira ***.619.171- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Mariana Mota da Silva ***.828.021- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Marillia Alves Pereira ***.408.811- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Marjorie Nogueira Chaves ***.568.881- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Marluce Inacio da Silva ***.118.501- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Martim Lutero Batista Reis ***.305.621- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Matheus Felipe ***.025.231- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Mirna Emanuele de Castro Ferreira ***.946.683- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Magno Gomes Teles Reis ***.003.681- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Maria Aparecida Miranda ***.824.441- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Matheus de Sousa Caetano Melarva ***.823.791- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Maykon de Oliveira Ribeiro Silva ***.681.451- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Milton Santos Silva ***.094.151- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Naisa Maria Maria ***.451.526- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Nágela Pacheco da Silva ***.478.871- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Oza Maura Pereira da Silva ***.506.493- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Patricia Aparecida Reis Aguiar ***.811.516- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Pedro Davi Moreira da Cruz ***.109.711- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Rafaela Lima de Moraes ***.138.021- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Raito Santana da Silva ***.824.991- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Rayssa Cavalcante Matos ***.532.393- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Renata Kelly da Costa Pereira ***.734.742- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ricardo Jose dos Santos ***.152.056- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Rosangela Xavier dos Santos ***.387.281- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ricardo Nunes dos Santos ***.910.171- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Ronan dos Santos Barbosa ***.807.971- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Sandra Cláudia Martins ***.019.701- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Thais Cardoso Pereira ***.044.841- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Thais Pereira da Costa ***.656.921- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Thays Silva da Paz ***.312.303- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Talissa da Silva Santos ***.428.011- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Vanessa de Morais Nunes ***.740.341- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 



 

 

Vinicius Amorim Nascimento ***.142.551- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Vitoria Rodrigues Lima Paiva ***.656.191- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Vitoria de Sousa Santos ***.580.771- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Wanderson Douglas Barbosa da Silva ***.568.583- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Yasmin Carvalho Scofield da Silva ***.635.891- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

Laura Silva ***.618.701- 

** 

CONVOCADO PARA 

VERIFICAÇÃO DIA 16/06/2023 

DAS 15:00 ÀS 16:30 

 


